令和６年８月２８日

保護者様

津山市立弥生小学校

校 長 井上 嗣祥

非常災害時の対応について

平素から、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。

さて、台風１０号の接近によりご心配なことが多いのではないでしょうか。現在、気象庁

によりますと津山市は３０日に警報級の可能性［高］という予報になっております。

そこで、非常災害時の対応について改めてお知らせいたします。

■午前６時時点において、津山市に「特別警報」または「暴風警報・大雨警報・洪水警報・

大雪警報・暴風雪警報」のいずれかが発令されている場合（その後解除になった場合も）、

市内の幼・小・中学校はすべて休校となります。まなびポケットでの休校連絡はありま

せん。

■午前６時時点で警報が発令されていない場合は、通常通りです。雨風が強く注意報は出

ていることも予想されます。気をつけて登校させてください。可能な方は見守り等にご

協力ください。なお、警報は発令されていないが、危険と判断され、登校を見合される

場合は、学校へご連絡ください。

■登校中や在校中に上記の警報が発令された場合は、引き渡しになることもあり得ます。

まなびポケットにて連絡いたしますので、いつでも連絡が受け取れるようにしておい

てください。

午前６時時点 対応 メール連絡

特別警報発令

市内の幼・小・中学校はすべて休校

まなびポケット連絡なし
警報発令

警報なし
通常授業

注意報

登校中や在校中に

警報が発令
学校待機 または 引き渡し まなびポケット連絡あり